
Управление образования 

Администрации Шелеховского муниципального района 

  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Шелеховского района «Гимназия» 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2021г. № 127 - од 

 

г. Шелехов 

 

Об утверждении локальных актов, 

Программы воспитания МБОУШР «Гимназия» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБОУШР 

«Гимназия», образовательными программами начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам, а также на основании решения 

Педагогического совета  (протокол № 9 от 30.08.2021г.),  

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

 Программу воспитания МБОУШР «Гимназия» на 2021-2025гг. 

(Приложение 1); 
 Регламент о ведении ученических тетрадей и их проверке 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Шелеховского района «Гимназия» (Приложение 2); 

 Порядок организации индивидуального отбора и обжалования 

результатов индивидуального отбора при переводе либо приеме 

обучающихся в классы с углубленным изучением отдельных предметов 

для получения основного общего образования, профильные классы для 

получения среднего общего образования МБОУШР «Гимназия» (с 

изменениями) (Приложение 3); 

 Положение об организации и осуществлении образовательной 

деятельности по дополнительным общеразвивающим образовательным 

программам в МБОУШР «Гимназия» (Приложение 4); 

 Правила приема обучающихся в Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Гимназия» 

на обучение по образовательным программам начального, основного и 

среднего общего образования (Приложение 5); 

 Положение о режиме занятий обучающихся МБОУШР «Гимназия» 

(Приложение 6); 



2 

 

 Положение по ведению классного электронного журнала в МБОУШР 

«Гимназия» (Приложение 7); 

 Положение о порядке учета мнения ученического Парламента и 

Управляющего совета при принятии локальных нормативных актов и 

выборе меры дисциплинарного взыскания (Приложение 8); 

 Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

Шелеховского района «Гимназия» (Приложение 9); 

 Правила внутреннего распорядка обучающихся МБОУШР «Гимназия 

(Приложение 10); 

 Положение о переводе, отчислении и восстановлении обучающихся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия» (Приложение 11); 

 Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между Муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением Шелеховского района «Гимназия» и обучающимися и 

(или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних 

обучающихся (Приложение 12); 

 Положение о рабочей программе по учебным предметам, курсам и 

направлениям дополнительного образования Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия» 

(Приложение 13); 

 Положение о порядке проведения самообследования (Приложение 14); 

 Положение о родительском контроле организации и качества горячего 

питания обучающихся в МБОУШР «Гимназия» (Приложение 15); 

 Положение о Портфолио индивидуальных образовательных 

достижений, обучающихся МБОУШР «Гимназия» (Приложение 16); 

 Положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУШР 

«Гимназия» (Приложение 17). 

2. Сибрининой И.Ю., Журавлевой-Борн О.А., Унжаковой М.В., 

заместителям директора, обеспечить выполнение учебного плана и плана 

внеурочной деятельности, программ дополнительного образования. 

3. Педагогическим работникам МБОУШР «Гимназия»: 

1) подготовить рабочие программы и корректировку учебных программ, 

предоставить их заместителям директора до 11.09.2021 г.   

2) осуществлять образовательную деятельность в соответствии с 

содержанием рабочих программ, программ факультативных курсов, 

курсов внеурочной деятельности, программ дополнительного 

образования. 

4. Сибрининой И. Ю., Журавлевой-Борн О.А., Унжаковой М.В., 

заместителям директора, согласно внутренней системе оценки 



3 

 

качества образовательной деятельности осуществлять контроль 

прохождения рабочих программ по предметам, факультативным 

курсам, курсам внеурочной деятельности и объединениям 

дополнительного образования.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУШР «Гимназия»                                  Т.М. Зараменская 
 

 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА "ГИМНАЗИЯ"
	Я утвердил этот документ




